CAPUT II.

Ἐὰς τοίνυν ὁ τελευτήσας κατιόντας μὲν μὴ καταλείπει 25 κληρονόμους, πατὴρ δὲ ἢ μήτηρ ἢ ἄλλοι γονεῖς αὐτῷ ἐπιζήσουσι, πάντων τῶν ἐκ πλαγίου συγγενῶν τούτους προτιμᾶσθαι θεσπίζομεν, ἐξηρημένον μόνον ἀδελφῶν ἐξ ἑκατέρου γονέως συναπτομένων τῷ τελευτήσαντι, ὡς διὰ τῶν ἐξῆς δηλωθήσεται. εἰ δὲ πολ- 30 λοι τῶν ἀνιόντων περιέσι, τούτους προτιμᾶσθαι καλεούμεν, οἵτινες ἐγγύτεροι τῷ βαθμῷ εἴρεθείην, ἀρρενάς τε καὶ θηλείας, εἴτε πρὸς μητρὸς εἴτε πρὸς πατρὸς εἴεν. εἰ δὲ τὸν αὐτὸν ἔχουσι βαθμῶν, ἐξ ἴσης εἰς αὐτοῖς ἡ κληρονομία διαιερεθήσεται, ὥστε τὸ μὲν 35 ἡμῖσι λαμβάνειν πάντας τοὺς πρὸς πατρὸς ἀνιόντας, ὅσοιδήποτε ἂν ᾖσι, τὸ δὲ ὑπόλοιπον ἡμῖσι τοὺς πρὸς

c. II. Eὶ τοίνυν — 29 συναπτομένων et 569, 2 εἰ δὲ μετὰ — 13 δεδώκαμεν νόμον ex B habet Tractatus de peculii l. c.

is qui defunctus est, praeponi iubemus, in illis scilicet rebus quae secundum alias leges nostras patribus non adquiruntur. De usufructu enim harum rerum qui iis adquiri vel servari debet leges nostras de his latis parentibus servamus; ita tamen ut si quem horum descendendum liberis relicis decedere contigerit, illius filii aut filiae aut reliqui descendentes in parentis sui locum succedant, sive in potestate defuncti sive sui iuris inveniuntur, tantam ex hereditate defuncti partem accepturi, quotquot sint, quantam parens ipsorum si superstes esset accepturus esset, quam successionem in stirpes antiquitas vocavit. In hoc enim ordine gradum requiri volumus, sed cum filiis et filiabus nepotes ex praemortuo filio filiave vocari sancimus, neve ulla differentia inducatur utrum masculi an feminae sint, et utrum ex masculina an ex femina progenie descendant, utrum in potestate an etiam sui iuris sint. Et haec quidem de descendendum successionem statuimus: consequens autem esse nobis visum est etiam de ascendentibus decernere, quomodo ad descendendum successionem vocentur.

II. Si igitur defunctus descendentes quidem heredes non reliquerit, pater autem vel mater vel alii parentes ei supervisint, omnibus ex latere cognatis eos praeponi sancimus, exceptis solis fratribus defuncto ex utroque parente coniunctis, sicut per ea quae sequuntur declarabitur. Quodsi nulli ascendentium supervisint, eos anteponi iubemus, qui gradu propiores inveniuntur, tam masculos quam feminas, sive materni sive paterni sint. Si autem eundem gradum obtinent, ex aequo inter eos hereditas dividitur, ut dimidiam partem omnes paterni uscendentes accipiant, quotcumque sint, reliquam autem dimidiam ma-

2 νόμους] Cod. 6, 61, c. 8 || 3 προσπορίζονται Tract. || τῇ χρήσει] ὧν ἢ χορηγίαι L² || 4 ὀφειλομένη M] ὀφειλομένη L¹ ὀφείλει L² ὧν (sic B¹ ἢ B¹, ἄ Tract.: ὀφείλομαι B || 12 λαμβάνοντας B¹ || ὅσον αὐτῶν ὁ γονεὺς B¹ || 14 in stirpes ML² κατὰ σειράν s. v. L κατὰ σειράν ἐξ ἴσης B, τοῦ γένους in marg. manus recentissima M || 16 τοῦ add. al. Haloander || 17 ἐγγόνους B¹ || 19 εἰσὶ B || καὶ om. B¹ || 20 κατάγονται Scrimger || καὶ om. B¹ || 22 διετυπώσαμεν LB¹ || δὲ om. L || 25 καταλίπη Tract. || 26 αὐτῶν L αὐτῶν B¹ || 28 μόνων om Tract. || 29 ἀδελφῶν M] ἀδελφῶν καὶ ἀδελφοπαίδων LB (ex nov. CX XVII, 1 interpolata, cf. ad 569, 2. 8) || 32 εἰτινας M || 33 θῆλειαι B¹ || εἴτε πρὸς πατρὸς εἴτε πρὸς μητρὸς L¹ B (cf. ad 5) || 35 εἰς αὐτοὺς] αὐτοῖς B¹